

# BIULETYN GMINY Nr 1/2013

# PAWŁOSIÓW

Sołectwa: Cieszacin Mały, Cieszacin Wielki, Kidałowice, Maleniska, Olska, Pawłosiów, Szczytna, Tywonia, Wierzbna, Widna Góra



## W numerze m.in.:

- o inwestycjach gminnych
- relacje z najważniejszych wydarzeń
- honorowe obywatelstwo Gminy Pawłosiów
- wkładka GOPS
- wkładka - gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Pawłosiów



*Wesołych, pełnych miłości i zdrowia*

**Świąt Wielkiej Nocy**

*spokoju ducha, wiary w Boga i ludzi,  
rodzinnych spotkań przy świątecznym stole  
oraz nadziei na lepszą przyszłość*

Wójt Gminy - **Mariusz Re**

przyjmuje interesantów we **wtorki**  
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - Joanna Tomaszewska  
Skarbnik - Józefa Kalwara

**GODZINY URZĄDOWANIA**  
**OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:**  
**7:00 - 15:00**

**Kasa Urzędu Gminy**  
czynna od poniedziałku do piątku:  
**7.00 - 13.00**

yczy

Wójt Gminy Pawłosiów

Mariusz Re

## Drogi

Zima to nie tylko czas prac odśnieżania i posypywania dróg. To również okres nieprzewidzianych remontów. Duży spływ wody spowodowany odwilą w pierwszych dniach lutego doprowadził do uszkodzenia przepustu na drodze gminnej Pawłosiów - Maleniska. W ramach robót remontowych przebudowano zniszczony przepust i poszerzono przejazd przez rów.

Do Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie złożono wniosek na dofinansowanie w ramach dotacji ze środków stanowiących dochód z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej ostatniego odcinka „ciek”.

Modernizacja 800 m odcinka drogi dochodzącego do drogi technicznej autostrady A-4 połączy Pawłosiów z Cieszacinem Wielkim.

## Inwestycje

W lutym rozpoczął się remont wietlicy wiejskiej w Pawłosiu. Oprócz typowych robót budowlanych takich jak: wymiana podłogi w wietlicy i podłogi tanecznej, usunięcie boazerii, wymiana instalacji elektrycznej, zostanie wykonany podwieszany sufit z systemem nagłośnienia i klimatyzacja. Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze środków unijnych. Planowany termin oddania do użytkowania to druga połowa kwietnia.

W pierwszych dniach marca zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie II etapu budowy kaplicy cmentarnej w Cieszacinie Wielkim. Zakresem robót zostaną objęte wszelkie prace wykonawcze wewnątrz budynku, jak również wykonanie elewacji wraz z dociepleniem kaplicy. Ponadto zostaną wybudowane przyłącza: wodno - kanalizacyjne i energetyczne.

## Rozpoczęcie budowy chodnika

Wkrótce, w Pawłosiu rozpoczną się prace przy budowie chodnika wzdłuż drogi powiatowej, biegnącej przez sołectwo. W efekcie zawartego porozumienia pomiędzy Powiatem Jarosławskim a Gminą Pawłosiów, zabezpieczono na ten cel środki finansowe w wys. 1 mln. zł. Udział Gminy Pawłosiów w tym zadaniu wynosi 50 % tj. 500 tys. zł. Ponadto wkładem własnym gminy jest opracowana dokumentacja projektowa tej inwestycji, przekazana na rzecz powiatu. W ostatnich dniach lutego br. został rozstrzygnięty przetarg, w wyniku którego wyłoniono wykonawcę realizacji I etapu tego przedsięwzięcia.

## Wyposażenie dla wietlicy wiejskiej w Szczytnej

Początkiem lutego br. wietlica wiejska w Szczytnej wyposażona została w sprzęt nagłośnieniowy, laptopa, drukarkę oraz projektor multimedialny. Pozwoli to na rozszerzenie oferty programowej placówki. Wyposażenie zakupione zostało ze środków funduszu sołectkiego. Całkowity koszt inwestycji – 8.000 zł. Wietlica w Szczytnej jest dostępna dla mieszkańców we wtorki, piątki i soboty. Serdecznie zapraszamy!

## Zakup wyposażenia do wietlicy wiejskiej w Maleniskach

Gmina Pawłosiów otrzymała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego na realizację zadania „Wyposażenie wietlicy wiejskiej w Maleniskach” w ramach Programu „Leader” objętego PROW na lata 2007 - 2013 z zakresu „Małych Projektów”. Celem operacji jest umożliwienie mieszkańcom wsi uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych, sportowo - rekreacyjnych, zwiększenie inicjatyw obywatelskich, podniesienie standardu życia mieszkańców poprzez wyposażenie oraz udostępnienie wietlicy wiejskiej. Zgodnie z założeniami projektu zakupiono 104 krzesła, 13 stołów i obrusów, komputer, projektor i urządzenie wielofunkcyjne. Pozyskano dofinansowanie w kwocie 13 232,00 zł.

## Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 88 Jarosław – Pruchnik

Firma **STRABAG Sp. z o.o.** – wykonawca zadania informuje, iż z dniem 27.02.2013 r. firma przystąpiła do robót na zadaniu: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 880 Jarosław – Pruchnik km 0+00 – 16+776. Roboty będą realizowane zgodnie z Decyzją ZRID z dnia 30.11.2012r. i dokumentacją projektową. Na czas robót zostanie wprowadzona organizacja ruchu zgodnie z zatwierdzonym projektem czasowej organizacji ruchu.

## Nowe zadania w ramach współpracy z LGD „Z tradycją w nowoczesność”

W ramach ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania Stowarzyszenie „Z Tradycją w Nowoczesność” naboru wniosków w terminie 10.01. – 08.02.2013 r. Gmina Pawłosiów zgłosiła 4 wnioski. Dwa wnioski o przyznanie pomocy w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania

„Odnowa i rozwój wsi” tj.:

**1. Chodnik, ogrodzenie i parking przy Cmentarzu Komunalnym w Maleniskach.** Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół cmentarza poprzez wykonanie chodnika, ogrodzenia i parkingu ma na celu kształtowanie obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne.

**2. Plac manewrowy w Pawłosiowie.** Budowa zatoczki dla autobusów ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców sołectwa Pawłosiów, przede wszystkim dzieci uczęszczających do szkoły. Plac będzie ogólnodostępny.

Kolejne dwa wnioski złożone zostały w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, tj.:

**1. Wyposażenie w trybuny boiska sportowego w Pawłosiowie.** Celem operacji jest rozwój aktywnego i zdrowego spędzania czasu wolnego poprzez wyposażenie w trybuny liczące 200 miejsc, boiska sportowego w Pawłosiowie. Złożony wniosek jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców zgłaszane przez Klub Sportowy „Czarni” Pawłosiów.

**2. Plac zabaw z ogrodzeniem przy Domu Kultury w miejscowości Maleniska.** Realizacja operacji stworzy miejscom sołectwa Maleniska rozwój oferty spędzania czasu wolnego. Złożony wniosek jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców zgłaszane przez sołtysa wsi wraz z radą sołectwa.

Jednostki organizacyjne Gminy Pawłosiów złożyły również wnioski w ramach działania Małe projekty, tj.:

**1. Plac zabaw przy Domu Kultury w Wierzbnej** złożony przez Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Dzieci wraz z rodzicami będą mieć możliwość atrakcyjnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu. Złożony wniosek jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców zgłaszane przez Stowarzyszenie „Kobiety na rzecz odnowy, tradycji i obyczajów w Wierzbnej”.

**2. "Wszystkie dzieci nasze są" - organizacja imprezy dla dzieci** złożony przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Pawłosiowie. Celem projektu jest zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców, wzrost ilości wydarzeń kulturalnych, a także integracja społeczna mieszkańców. Impreza będzie miała charakter otwarty. Atrakcje, które zostaną zapewnione dzieciom i ich rodzicom będą bezpłatne.



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

## Rozpoczęcie kolejnej edycji projektu „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie informuje, iż z dniem 1 stycznia 2013 r. rozpoczęła się ta edycja projektu systemowego pn. „Czas na aktywność w Gminie Pawłosiów” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Projekt będzie realizowany do dnia 30 czerwca 2015 r. Głównym celem projektu jest podwyższenie statusu społecznego i zawodowego uczestników projektu poprzez przygotowanie ich do wejścia lub powrotu na rynek pracy.

W ramach projektu wsparciem zostanie objętych 14 osób (2013 r. - 6 osób, 2014 r. – 6 osób, 2015 r. – 2 osoby). W procesie rekrutacji wyłonione zostaną osoby, które korzystają z pomocy społecznej, zamieszkują na terenie Gminy Pawłosiów, są w wieku aktywności zawodowej i pozostają bez pracy.

Wszyscy uczestnicy projektu objęci zostaną trzema instrumentami integracji: społecznej, zawodowej i edukacyjnej. W ramach tych instrumentów odbędą się warsztaty kompetencji i umiejętności społecznych, trening pracy, indywidualne spotkania z doradcą zawodowym oraz szkolenia zawodowe dobrane zgodnie z indywidualnymi potrzebami. Udział w projekcie jest bezpłatny.

Realizacja projektu przyczyni się również do upowszechnienia pracy socjalnej poprzez sfinansowanie zatrudnienia dwóch pracowników socjalnych.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie ośrodka pok. 104 lub pod nr tel. 16 621 90 23.

## Kolejne posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

W dniu 26.02.2013 r. odbyło się kolejne posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie utworzonego przez Wójta Gminy Pawłosiów. Posiedzenie Zespołu, w skład którego wchodzi przedstawiciele policji, oświaty, ochrony zdrowia, służby zdrowia oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłosiowie poprowadziła Przewodnicząca - Pani Maria Bajan. Zespół ma za zadanie integrowanie i koordynowanie działań jednostek wchodzących w jego skład oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

Podczas posiedzenia członkowie zespołu omówili bieżące sprawy dotyczące podejmowanych działań w ramach procedury „Niebieskie Karty”. Przewodnicząca Zespołu przekazała ponadto informacje uzyskane na konferencji pt. „Wymiana doświadczeń i dobrych praktyk Zespołów Interdyscyplinarnych z terenu Podkarpacia w realizacji Procedury „Niebieskie Karty”. Jednym z istotnych problemów omawianych podczas tego spotkania było prowadzenie spójnej i ujednoliconej dokumentacji prac Zespołów Interdyscyplinarnych. Organizatorzy spotkania spośród uczestników wybrali Zespół Roboczy ds. opracowania standardów dokumentacji Zespołów Interdyscyplinarnych. Opracowane materiały zostaną wysłane do wszystkich gmin Podkarpacia, jako propozycja prowadzenia dokumentacji. W ocenie Przewodniczącej Zespołu ujednolicone wzory dokumentów w sposób znaczący ułatwi pracę przy realizacji wymaganych procedur. Kolejne spotkanie Zespołu planowane jest na kwiecień 2013 r.

## Wieści z sesji – Budżet gminy uchwalony

W dniu 18 stycznia 2013 roku odbyła się XXXI sesja Rady Gminy Pawłosiów. Najistotniejszym punktem obrad było uchwalenie budżetu gminy na 2013 rok. Po wysłuchaniu pozytywnej opinii o projekcie budżetu Komisji Planowania i Budżetu oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, radni przyjęli go jednogłośnie w pełnym składzie osobowym. Przedmiotem obrad były również uchwały związane z Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2013 - 2022 i udzieleniem pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu z przeznaczeniem na rozpoczęcie budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej biegnącej przez sołectwo Pawłosiów. Ponadto radni podjęli uchwały zatwierdzające plan pracy Rady Gminy oraz jej stałych Komisji.

Na kolejnej sesji w dniu 26 lutego 2013 r., na wniosek Wójty Gminy Pawłosiów, Rada Gminy w drodze uchwały nadała **HONOROWE OBYWATELSTWO GMINY PAWŁOSIÓW**.

To zaszczytne wyróżnienie otrzymał **p. Ksiądz Andrzej Ch**, proboszcz parafii w Pawłosiowie. Ksiądz Andrzej Ch urodził się 3 lutego 1944 r.

w Bliznem koło Brzozowa, województwo podkarpackie. W rodzinnej miejscowości ukończył szkołę podstawową. Dalsze nauki kontynuował w Liceum Ogólnokształcącym w Sanoku. Po zdaniu matury wstąpił do Seminarium Duchownego w Przemyślu. W 1971 r. przyjął święcenia kapłańskie 15 czerwca 1971 r. z r. k. bp. Ignacego Tokarczuka. Pracę duszpasterską rozpoczął we Frysztaku. Kolejne parafie, w których pracował to: Grodzisko Dolne, Przeworsk i Tyrawa Wołoska. W lutym 1977 r. mając 33 lata został proboszczem w Pawłosiowie. Został tu niewielką kaplicą, która służyła za kościół parafialny. W 1980 r. przystąpił do budowy nowego kościoła i domu parafialnego. Znany był również jako inicjator wielu działań społecznych mających na celu poprawę warunków życia mieszkańców. Zaangażował się w budowę Domu Kultury w Pawłosiowie, gazyfikacji wsi, kierował pracami remontowymi przy odbudowie zniszczonej przez pożar szkoły podstawowej. Był człowiekiem z wielkim charyzmem. Od początku posługi kapłańskiej stał się niekwestionowanym autorytetem i duchowym przewodnikiem wspólnoty parafialnej. Dał się poznać jako kapłan o wielkiej gorliwości, sumienny i miły do każdego człowieka. Dobry radca służył wszystkim, którzy się do niego zwracali. Jako katecheta był przykładem, jak należy rozumieć i wypełniać obowiązki nauczycielskie. Bardzo kochał młodzież i jej, mimo licznych obowiązków poświęcał wiele swego czasu. Przez swoją szczerość, otwartość, uczciwość oraz zapał zyskał duże uznanie i szacunek wśród parafian. Zmarł 2 sierpnia 1993 r., w wieku 49 lat. Pamiętajcie o Nim, jestcie Jego żywym świadkiem. Mieszkańcy i stożymy mile wspominać Jego do dnia dzisiejszego.



Nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Pawłosiów jest wyrazem wdzięczności i podziękowania za wyjątkowe i pełne zaangażowanie prac duszpasterskie w latach 1977 - 1993 na terenie Gminy Pawłosiów.

**W bieżącym roku przypada 20 rocznica śmierci p. księdza Andrzeja Ch - Honorowego Obywatela Gminy Pawłosiów.**

## Informacja

Ka dy rolnik, który chce odzyska w 2013 r. cz pienia wydanych na olej nap dowy u ywany do produkcji rolnej powinien zbiera faktury VAT. **28 lutego br. uplyn ł I termin do zło enia wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju nap dowego za I półrocze 2013 roku.**

**Przypominamy, e w terminie II tj. od 1 sierpnia 2013 r. do 31 sierpnia 2013 r. nale y zło y odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta w zale no ci od miejsca poło enia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowi cymi dowód zakupu oleju nap dowego w okresie od 1 lutego 2013 r. do 31 lipca 2013 r. w ramach limitu zwrotu podatku okre lonego na 2013 r.**

**Limit zwrotu podatku w 2013 r. wynosi b dzie: 81,70 zł \* ilo ha u ytków rolnych.**

Pieni dze b d wypłacane gotówk w kasie urz du gminy, albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku, w terminach:

**1 - 30 kwietnia 2013 r. w przypadku zło enia wniosku w pierwszym terminie,**

**1 - 31 pa dziernika 2013 r. w przypadku zło enia wniosku w drugim terminie.**

## **Ważne terminy**

**15 marca 2013** roku upływa termin płatno ci I raty podatku ł cznego zobowi zania pienia nego podatku rolnego, le nego oraz od nieruchomości.

Płatno ci mo na dokona w kasie urz du gminy, przelewem bankowym lub u sołtysów poszczególnych sołectw.

- Kasa urz du gminy czynna od poniedziałku do pi tku od godz. 7.00 do godz. 13.00.

- Sołtysi, o terminach i miejscu poboru podatku, poinformuj mieszka ców w ogłoszeniach lokalnych.

## **Posiedzenie zarz du ZG ZOSP RP**

**24.01.2013** w Urz dzie Gminy Pawłosiów odbyło si posiedzenie członków Zarz du Gminnego ZOSP RP, poło czone z Zespołem Zarz dzania Kryzysowego. Podczas spotkania omówiono i wysłuchano:

- informacji z działalno ci Prezesa ZG ZOSP RP w Pawłosiowie za rok 2012 w zakresie bezpiecze stwa mieszka ców,

- informacji Kierownika GOPS o pomocy dla ludzi starszych, samotnych i bezdomnych w okresie zimowym,

- informacji o sytuacji operacyjnej na terenie gminy (statystyka zdarze ),

- ustalono terminarz zebra sprawozdawczych za 2012 rok,

- ustalono kalendarz imprez stra ackich, planowanych w 2013 roku.

W powiecie jarosławskim zanotowano 1122 zdarze : po arów 456, miejscowych zagro e 641 i alarmów fałszywych 25. Na terenie Gminy Pawłosiów zanotowano 72 zdarzenia i były to: po ary 25, miejscowe zagro enia 45 i alarmy fałszywe 2.

Posiedzeniu przewodniczył Wójt Gminy Mariusz Re – Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP, a jednocze nie Szeł Zespołu Zarz dzania Kryzysowego.

Podsumowuj c dyskusj na temat bie cych spraw i wyst puj cych problemów w jednostkach OSP, uczestnicy posiedzenia stwierdzili, e s dobrze przygotowani do ró nych zjawisk kryzysowych i wyposa eni w niezb dny sprz t. Stra acy ci gle si doszkalaj , uczestnicz c w szkoleniach podstawowych i specjalistycznych. Spotkanie było równie okazj do omówienia organizacji przypadaj cego w roku bie cym jubileuszu 50 - lecia OSP w O a sku poło czonego z gminnym wi tem Dnia Stra aka oraz przygotowa do Gminnych Zawodów Sportowo - Po arniczych.

## **Szkolenie podstawowe stra aków ratowników OSP**

W zwi zku z licznymi informacjami o potrzebach przeszkolenia stra aków ratowników OSP w poszczególnych gminach w zakresie szkolenia podstawowego, Komenda Powiatowa PSP w Jarosławiu rozpocz ła cykl spotka dla stra aków ratowników OSP ze wszystkich gmin powiatu jarosławskiego. Pierwsze szkolenie informacyjne maj ce na celu zapoznanie uczestników z form przeprowadzenia szkolenia rozpocz ło si w dniu 2 lutego 2013 roku w wietlicy wiejskiej w Pawłosiowie. Brali w nim udział stra acy z gmin powiatu jarosławskiego. Program szkolenia, który przedstawił st. kpt. Krzysztof Kowal b dzie si składał z dwóch etapów: cz ci teoretycznej realizowanej metod nauczania „na odległo ” i cz ci praktycznej z podziałem na grupy. 2 marca odbył si egzamin z cz ci teoretycznej, którego pozytywne zaliczenie było warunkiem dopuszczenia kursanta do cz ci praktycznej. Egzamin ko cowy przewidziany jest 12 i 13 kwietnia bie cego roku.

## **Tenis stołowy o Puchar Wójta Gminy Pawłosiów**

W dniu 23 lutego 2013 r., w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Pawłosiowie, odbył si finał gminnego turnieju tenisa stołowego o puchar Wójta Gminy Pawłosiów.

Organizatorem imprezy był Gminny O rodek Kultury w Pawłosiowie.

Turniej przeprowadzono w 4 kategoriach wiekowych. Wzi ło w nim udział 60 zawodników z terenu Gminy Pawłosiów.

W kategorii wiekowej do 15 lat zwyciężył: Maciej Tomaszewski z Pawłosiowa, II miejsce zajął Adrian Kapu niak z Malenisk, III wywalczył Michał Jamro y z O a ska.

Zwycięzcę kategorii wiekowej 16 – 26 lat został Mateusz Bała z Pawłosiowa, na II miejscu uplasował się Mateusz Maziarek z Cieszacina Wielkiego, natomiast III zajął Piotr Po wie z Pawłosiowa.

Po zakończeniu rozgrywek młodszych grup, do rywalizacji przystąpili zawodnicy starsi. Zwycięzcę kategorii wiekowej 26 – 40 lat został Pan Miłosz Lubera z Wierzbnej, II miejsce wywalczył Mariusz Cz stka z Cieszacina Małego, na III miejscu uplasował się Piotr Hajduk, również z Cieszacina Małego.

W kategorii wiekowej powyżej 40 lat bezkonkurencyjnym okazał się najstarszy uczestnik zawodów Pan Mieczysław Krakowiak z Widnej Góry, II miejsce wywalczył Artur Jarosz z Pawłosiowa, natomiast miejsce III Marek Sierpi ski reprezentant Malenisk.



Turniej s dziowali: Arkadiusz Zawalski i Paweł Drabik, natomiast sekretarzem rozgrywek był Grzegorz Jamro y.

Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Re podsumowując turniej wyraził podzi kowanie zawodnikom za bardzo wysoki poziom zawodów, a publicznie za du e zainteresowanie, miłą atmosferę i doping swoim reprezentantom. Wójt wr czył puchary, nagrody i dyplomy pami tkowe dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach.

Zdobywcy I miejsc starszych kategorii wiekowych: Miłosz Libera i Mieczysław Krakowiak uczynili piękny gest i zdobyte nagrody przekazali jako dar dla szkół w Pawłosiowie i Wierzbnej.

## XIV Regionalny Przegląd Grup Piewaczych „KOL DY I PASTORAŁKI”

W niedzielę 13 stycznia Pawłosiów był gospodarzem XIV przeglądu Grup Piewaczych z terenu powiatów: jarosławskiego, przeworskiego, lubaczowskiego i przemyskiego. Coroczny przegląd ma na celu ukazanie pięknych tradycji kolędnych, sielankowych do dawnych regionalnych tekstów kolęd, pastorałek i kantyczek, jak i prezentację kolęd wiejskich. To właśnie one są pomostem pomiędzy teraźniejszością a przeszłością, ukazującym bogactwo i fenomen polskich kolęd.



Tegoroczny Przegląd odbył się pod patronatem honorowym Starosty Powiatu Jarosławskiego i Wójty Gminy Pawłosiów. Organizatorami byli: Stowarzyszenie Folklorystyczne „Pawłosiowianie”, Parafia Rzymsko – Katolicka w Pawłosiowie, Centrum Kulturalne w Przemyslu oraz Gminny O rodek Kultury w Pawłosiowie.

Uczestników oceniało jury w składzie: Jolanta Danak - Gajda – etnomuzykolog, Katarzyna Ignas – etnograf, Stanisław Szabat – muzyk.

Zespół piewaczy „Pawłosiowianie” zajął III miejsce.

### *Szanowne Panie !*

Najserdeczniejsze przyjmijcie życzenia zamiarów i marzeń spełnienia, w działaniu i w pracy – sukcesu. Niech szczęście pilnuje Waszego adresu, jak wierny cień trwa obok stale, niech sprzyja Wam wytrwale!



**DZIEŃ  
Kobiet**  
8 marca

yczy

Wójt Gminy Pawłosiów

M2-5

Mariusz Re

## Artystyczne zajęcia

9 lutego w Kidałowicach odbyły się warsztaty „decoupage” dla mieszkańców Gminy Pawłosiów. Wzięło w nich udział ok. 40 osób. Organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Jest to technika, która daje ogromne możliwości. Wzorami ze zwykłego papieru lub serwetki można nie tylko ozdobić różne przedmioty codziennego użytku: butelki, słoiki, czy drewno, aby zamieniły się w małe dzieła sztuki. Pod fachowym okiem instruktorów – Małgorzaty Szepelak i Marzeny Stec, panie ozdabiały drewniane deski według własnego upodobania. Techniki mogą pracować osoby nie umiejące malować. Na serwetkach są już gotowe motywy, które wycina się i przykleja. Wymaga ona jednak zmysłu kompozycyjnego. Powstały piękne prace, które stały się zachętą do przeprowadzenia kolejnych spotkań warsztatowych. Będą one organizowane w poszczególnych miejscowościach gminy.

## Dzie Babci i Dziadzia

**Dzie babci i dziadka to jeden z najważniejszych dni w roku. W Gminie Pawłosiów poszczególne sołectwa wręcz rywalizują, aby sprawić przyjemność swoim seniorom.**

W Tywoni uroczysto zorganizowana przez Radę Rodziców odbyła się w szkole, gdzie uczniowie Szkoły Podstawowej przedstawili jasełka oraz zataczyli „Krakowiaka”.

Również w Wierzbnej i Osadku Rady Rodziców wspólnie z Kołami Gospody Wiejskich sprawiły, aby Babci i Dziadziusiowie ze wszystkim mogli obejrzeć program artystyczny przygotowany przez ich milusińskich. Spotkanie było okazją do miłego spędzenia czasu oraz towarzyskich rozmów. Natomiast w wietlicy w Maleniskach uroczysto z okazji wietli Babci i Dziadzia przygotowała Rada Sołecka. Dzieci z Malenisk przedstawiły program

artystyczny, który zakończył się odśpiewaniem: STO LAT, wierszem upominków oraz poczęstunkiem. Do późnych godzin wieczornych babcie i dziadkowie bawili się przy muzyce zespołu „Sliver” z Malenisk.

## PREZENTACJA SOŁECTW

### **W tym numerze - Szczytna**

**Sołtys:** Mariusz Pajda

**Rada Sołecka:** Jerzy Kędziora, Marian Kołcz

**Radny Gminy Pawłosiów:** Stanisław Nowosiad

Sołectwo zajmuje 168 ha, w tym 136,82 ha gruntów ornych. Według danych na koniec 2012 r. miejscowo zamieszkuje 320 mieszkańców, w tym 168 kobiet. Przedział wiekowy ludności przedstawia się następująco:

0 - 18	19 - 40	41 - 65	powyżej 65
63	111	106	40

W 2013 r. fundusz sołecki w kwocie 11 444,00 zł zgodnie z wolą mieszkańców przeznaczony jest na wyposażenie wietlicy wiejskiej w zestaw komputerowy, system nagłośnienia, sprzęt sportowy, krzesła i stoły oraz gry dla dzieci.

## Turniej szachowy

Gminny Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w gminnym turnieju szachowym o puchar Wójta Gminy Pawłosiów. Turniej odbędzie się dnia 13.04.2013 roku w wietlicy w Maleniskach. Do dnia 30 marca sołtysi poszczególnych miejscowości zgłoszą po 2 zawodników z każdego sołectwa. W turnieju nie ma przedziałów wiekowych.

**Zapraszamy do udziału**

## **RADA GMINY PAWŁOSIÓW**

Przewodniczący: **Eugeniusz Piasecki**

Wiceprzewodniczący: **Stanisława Jucha, Marta Szumińska**

### **RADNI:**

Karol Górski, Łucja Kasperska, Henryk Kwaniak, Jacek Majdański,  
Kazimierz Mirek, Antoni Morawski, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki,  
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Woźniak

## **WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW**

Cieszacina Mała - Krupa Janina, Cieszacina Wielka - Ciechu Edward, Kidałowice - Kulikowski Stanisław,  
Maleniska - Krajnik Zofia, Osadka - Słoma Jan, Pawłosiów - Maciałek Marian, Szczytna - Pajda Mariusz,  
Tywonia - Surmiak Teresa, Wierzbna - Waraski Zbigniew, Widna Góra - Suchy Dariusz.

**Telefony alarmowe:**

**999 - Pogotowie ratunkowe**  
**998 - Straż pożarna**  
**997 - Policja**  
**112 - Numer alarmowy**  
**666 860 312 - Pogotowie wodno - kanalizacyjne**



**Głównie czytanie**

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiovie systematycznie popularyzuje głównie czytanie, opowiadanie baśni i legend dla najmłodszych. Staraliśmy się jak najlepiej zorganizować spotkania z najmłodszymi czytelnikami. Od kilku lat współpracujemy z Fundacją ABC XXI, organizatorem akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, która od 10 lat namawia rodziców, opiekunów, wychowawców do codziennego 20-minutowego głównego czytania dzieciom i przekonuje, że jest to najlepszy sposób na wspólne spędzony czas i najlepsza inwestycja w przyszłość dziecka. Dzieci, które przyzwyczaiły się do głównego czytania w bibliotece, przedszkolu czy szkole, będą wymuszały to później na swoich rodzicach. I z tego trzeba się cieszyć !!!

**Klub „uczki”**

Wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci najmłodszych, od listopada 2011 r. na terenie gminy Pawłosiów rozpoczęła działalność Klub „uczki”. Inicjatywa cieszy się dużym zainteresowaniem i jest nadal kontynuowana. Koordynatorem zadania jest Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiovie. W ramach klubu zorganizowano już 5 grup, w których spotykają się dzieci w przedziale wiekowym od kilku miesięcy do czterech lat. Maluchy uczestniczą w spotkaniach wraz z opiekunami raz w tygodniu, po dwie godziny.

**Nowo ci wydawnicze**

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiovie oraz filie w Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej zapraszają wszystkich mieszkańców do korzystania z księgozbioru, który został wzbogacony o nowo ci wydawnicze.



**Warsztaty ozdób Wielkanocnych**

12 marca odbędą się warsztaty ozdób Wielkanocnych w GBP w Pawłosiovie. Zgłoszenia przyjmowane do 8 marca br. osobnie w bibliotece lub pod nr telefonu; 16 621 90 68.

14 – 15 marca warsztaty „Zdobienie Pisanki Wielkanocnej Technika „Decoupage” zostaną przeprowadzone w Cieszacinie Wielkim. Organizatorzy: Filia GBP oraz Zespół Szkół im. I. Łukasiewicza przyjmują zgłoszenia do dnia 7 marca br. nr telefonu; 697 062 525 lub 16 621 90 93.

**REDAKCJA BIULETYNU:**

Grzegorz Witko  
 Joanna Tomaszewska

**Nr rachunku bankowego gminy: 20124025711111000033422789**

**Sekretariat Urzędu Gminy** pokój: 212, telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

**Referat Spraw Obywatelskich** kierownik: **Małgorzata Siry**, pokój: 107, telefon: 622 03 76

**Referat Organizacyjny - Administracyjny** kierownik: **Bożena Sierpińska**, pokój: 206, telefon: 622 03 82

**Referat Finansowy** Skarbnik gminy: **Józefa Kalwara**, pokój: 210, telefon: 622 03 86

**Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony środowiska** kierownik: **Marta Orzech**, pokój: 110, telefon: 622 03 74

**Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół** kierownik: **Izabela Matwijów**, pokój: 205, telefon: 622 03 71

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej** kierownik: **Iwona Pajda**, pokój: 209, telefon: 622 03 61

**Gminny Ośrodek Kultury** dyrektor: **Zbigniew Brudek**, pokój: 105, telefon: 622 03 67

**Gminna Biblioteka Publiczna** dyrektor: **Małgorzata Kiljańska**, telefon: 621 90 68